- 1 -

2022年１月13日

各  位

会 社 名  岡藤日産証券ホールディングス株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長 二 家 英 彰

（コード番号：８７０５）

問合せ先

役職・氏名  常 務 取 締 役

経営企画室長
近 藤 竜 夫

電 話  ０３－６７５９－８７０５

主要子会社における2021年12月の

月次業績（速報）及び月次業績指標（速報）に関するお知らせ

当社の主要子会社である日産証券株式会社における2021年12月の月次業績（速報）及び月次事業

指標（速報）を下記のとおり、お知らせいたします。

なお、記載数値は速報値であるため、今後修正となる可能性がございます。

記

１．2022年３月期 月次業績（速報）

（月次推移）                             （千円未満切り捨て）

（四半期推移）                                                        （千円未満切り捨て）

※11 月より純金積立等に係る収益を受入手数料からその他の営業収益へ振り替えております。

※第３四半期の数値は速報値のため、今後修正となる可能性がございます。

 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月

純営業収益（千円） 394,505 474,113 551,178 573,592 621,941 621,223

受入手数料 325,630 413,397 500,641 495,687 514,931 540,881

トレーディング損益 68,732 58,692 48,884 77,224 101,377 76,782

その他の営業収益 - - - - 4,484 1,720

金融収支 141 2,024 1,652 681 1,147 1,838

 第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期

純営業収益（千円） 1,590,955 1,419,797 1,816,757 -

受入手数料 1,374,156 1,239,669 1,551,499 -

トレーディング損益 212,791 176,309 255,385 -

その他の営業収益 - - 6,205

金融収支 4,007 3,817 3,667 -

- 2 -

２．2021 年 12月の月次事業指標（速報）

（月次推移）                             （単位未満切り捨て）

 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月

口座数 62,158 61,976 64,908 64,998 65,159 63,778

預かり資産（百万円） 219,563 219,082 222,210 230,258 222,867 232,810

 リ テ ー ル 事 業 179,160 182,555 183,191 190,137  184,302 189,792

  うち投資信託残高 20,201 20,605 20,939 22,100 22,245 22,950

  うち外国株預かり残高 12,219 12,927 12,289 12,925 13,590 14,173

 ホールセール事業 40,403 36,527 39,019 40,121  38,565 43,018

純金積立預かり残高（百万円） 8,185 8,104 7,710 8,158 8,039 8,194

株式等売買代金（百万円） 9,531 21,699 21,634 20,763 23,334 19,324

 リ テ ー ル 事 業 9,393 21,287 21,251 20,442 22,750 18,808

  うち国内株式等売買代金 5,268 17,701 18,169 15,825 16,369 14,738

  うち外国株売買代金 4,125 3,586 3,082 4,617 6,381 4,070

 ホールセール事業 138 412 383 321 584 516

デリバティブ取引売買高（百枚） 39,365 36,386 51,889 44,388 40,883 42,697

 リ テ ー ル 事 業 1,032 1,143 2,905 2,403 2,380 2,422

ホールセール事業 38,333 35,242 48,983 41,985 38,503 40,274

※純金積立預かり残高にはプラチナ積立も含みます。
※口座数減少の主な要因はくりっく 365 及びくりっく株 365 の旧システムでのサービス終了による

ものです。

以 上